

Šiame numeryje skaitykite

**2 psl.**

Susitelkę po giminės vėliava

**3 psl.**

Vien darbu gyvenimas neužgožiamas

**4 psl.**

Ūkininkams tarnauja saulė ir vėjas

Penkiasdešimt metų – drauge

Karvutėms – Žemaitijos upių vardai

**5 psl.**

Gimtineje – geriausia

Šeimai – popiežiaus Pranciškaus palaiminimas

Ateities planus kūrė melždamas karves

**6 psl.**

Labiausiai vertina sąžiningumą

Teisingos tėvo pamokos

Šeimoje prigyja naujos tradicijos

Gimęs su pavasario stichija

**7 psl.**

FOODEX JAPAN 2018



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija kartą per mėnesį, nuo 1995 09 23.

# Pienininkystė

Nėra mažų ir didžių darbų, jei žmogus visa širdimi siekia didžio tikslo.

2018 03 23, Nr. 3 (245)

*Mieli akcininkai, darbuotojai,  
pieno ūkių šeiminkai ir  
visi žemdirbiai,*

Nuoširdžiai sveikiname Jus su šviesiaja, pavasario džiugesiu alsuojančia švente – Šv. Velykomis. Išsilgę saulės šilumos, žolės žalumo ir dangaus giedrumo, pakiliai švęskime gamtos ir Kristaus Prisikėlimo šventę. Velykų džiaugsmas ir palaima telydi Jūsų žingsnius kilniems užmojams ir naujiems darbams.

Puikios sveikatos ir didelės gerovės Jums ir Jūsų artimiesiems!

**ŽEMAITIJOS PIENO** valdyba

*Mielieji,*

Su šventomis Velykomis, su pavasario ir atgimimo švente! Tegul Velykų rytas kiekvienam tampa įkvėpimo, naujos vilties ir stiprybės simboliu. Iš bundančios gamtos, paukščių čiulbėjimo ir saulės spindesio pasisemkime meilės, džiaugsmo, optimizmo. Te nubunda mūsų geriausi jausmai, dalinkimės jais su artimiausiais žmonėmis.

Visiems linkime pavasarinės gaivos ir linksmų šventų Velykų!

**LIETUVOS PIENO ŪKIŲ  
ASOCIACIJOS** valdyba



## SVEIKINAME

geriausius vasario mėnesio ūkininkus pagal pieno kokybę ir produktyvumą:

### Pirmoje grupėje

**Birutė Bernotienė** – Galnės k., Vainuto sen., Šilutės r.  
(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 7 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 6535 kg

### Antroje grupėje

**Danielius Lukošius** – Luokės mstl., Luokės sen., Telšių r.  
(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 13 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 5689 kg

### Trečioje grupėje

**Petras Rojus** – Rotinėnų k., Žemaičių Kalvarijos sen., Plungės r.  
(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 16 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 5664 kg

### Ketvirtoje grupėje

**Algimantas Čėjauskas** – Tučių k., Nevarėnų sen., Telšių r.  
(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 17 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 5737 kg

### Penktoje grupėje

**Pranciškus Platakis** – Degaičių k., Degaičių sen., Telšių r.  
(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 20 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 5603 kg

### Geriausio ekologiško pieno gamintojas

**Jonas Lapinskas** – Micaičių k., Degaičių sen., Telšių r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per vasarį – 25 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2017 metus – 7177 kg

## Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje

Eil. Nr.	ES valstybė narė	PVM tarifai		Faktiniai supirkto pieno rodikliai (2018 m. sausis)		Vidutiniškai nupirkta pieno iš vienos karvės per metus (kg/metai)	Karvių skaičius tūkstančiais vienetų
		pieno produktams, (%)	perlamam žaliaviniam pienui, (%)	Riebumas (proc.)	Baltymingumas (proc.)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Estija	20	20	3,90	3,40	8409	86
2	Italija (*standartinis 10%, o 8,8% kompensuoja valstybė)	4	*1,2	3,89	3,45	5576	2060
3	Jungtinė Karalystė	0	0	4,14	3,30	7957	1902
4	Latvija	21	21	4,12	3,39	5410	150
5	Lietuva	21	21	4,30	3,38	5143	273
6	Lenkija	5 ir 8	5	4,12	3,33	5410	2153
7	Nyderlandai (Olandija)	6	6	4,47	3,60	8587	1665
8	Prancūzija	5,5	5,5	4,08	3,25	6822	3595
9	Vokietija	7	7	4,15	3,50	7606	4199

\*\*pastaba: 2017 metų Eurostat duomenys.

Lietuvos baziniai pieno riebumo ir baltymingumo rodikliai nustatyti 1998 m. ir galioja iki šiol: riebumas 3,4 (proc.), baltymingumas 3,00 (proc.)





## Ūkininkams tarnauja saulė ir vėjas

Įsukus į Marytės ir Antano Einų kiemą, žvilgsnį patraukia ant aukšto stiebo sukonstruoti malūno sparnai su saulės įkrovimo baterija. Tai modernus įrenginys kiemui apšviesti.

Pasak Antano, šio įrenginio baterija, kai šviečia saulė, įkrauna jos energija, o kai spinduliai slepiasi už debesų ir pučia vėjas — pastarasis suka malūno sparnus, irgi gamindamas elektrą. Tokiu būdu bet kokiomis sąlygomis naktį kieme šviesu.

Saulės energija panaudojama ir papildomoms investicijoms ūkio reikmėms. Ant fermos stogo sumontuotos saulės baterijos pagamina elektros energija parduodama ESO bendrovei. Tuomet šis įrenginys kainavo gana nepigiai — 210 tūkst. litų, bet, pasak šeimininko, per penketą metų atsi-  
perko.

Abu sutuoktiniai — Skuodo krašto žmonės. Netoli Juodeikių kaimo, kuriame dabar įsikūręs ūkininkas, Antano tėviškė. Marytės gimtoji vieta irgi gana netoli — už 13 kilometrų.

Kolūkiniais laikais Antanas dirbo mechanizatoriumi, o Marytė — fermos vedėja. Drauge jie — jau 32 metai.

Savarankiškai ėmėsi ūkininkauti nuo 1992 metų. Ant kojų padėjo atsistoti pačių darbštumas ir europinė parama.

Sumaniai dirbuodamiesi, pelnė svarių apdovanojimų. Dalyvaudami konkurse „Metų ūkis 2006“, ūkininkai pelnė antrąją vietą. Už

pieno kokybinius rodiklius juos vertina ir „Žemaitijos pieno“ bendrovė, su kuria bendradarbiauja apie 15 metų. Sutuoktiniai buvo kviečiami į geriausių ūkininkų, bendradarbiaujančių su žemaičių perdirbimo įmone, šventę Klaipėdoje, kur įteiktas prizas geriausiam pienininkystės ūkiui pagal visus vertinimo kriterijus.

Sutuoktiniai dirbuoja daugiausiai dviese. Prikimba ir drauge su tėvais gyvenantis sūnus Gedas. Praverčia ir melžėjos, ir šeriko rankos. Taip susiklostė, kad dukros Lietuvoje negyvena. Gina įsikūrė Norvegijoje, o Sonata — Lenkijoje. Senelius džiugina dvejetas anūkų. Marytė juokavo, kad gyvenimas visko išmokė. Ji sugeba ne tik traktorių vairuoti, bet ir yra sėdusi prie kom-



Antanas Einas su žmona Maryte.

baino vairo.

Jaunystėje ji labai mėgo sportą. Atletiška moteris svaidė ietį, diską, žaidė krepšinį. O Antanui

patiko slidinėjimas. Nors Lenkimų krašte — daugiausiai lygumos, suradęs kalnelį, prieš dvejetą metų slidėmis nuo jo smagiai leidosi.



Marijona ir Pranas Stončiai.

## Penkiasdešimt metų — drauge

Pranas Stončius iš Šilutės rajono Kintų seniūnijos Stankiškės kaimo negali atsistebėti, kaip greitai šuoliuoja laikas. Šiomet gegužės 9-ąją su žmona Marijona švęs auksinį santuokos jubiliejų.

Pranas net sutuoktvių nuotrauką parodė. Tuomet jauniui buvo 20, o jaunajai — 18 metų. Dabar žmona dėl pablogėjusios sveikatos gali tik po namus suktis, o Pranui atitenka visi ūkio darbai. Ne tik karvutes melžia, jas šeria, bet ir visus žemdirbiškus darbus nudi-  
rba.

Šeima užaugino trejetą atžalų. Dukra Roma su vyru ūkininkauja netoli tėvų. Dar spėja ir parduotuvėje padirbėti. Kita dukra Jūratė — Kintų seniūnijos darbuotoja, o sūnus Kąstytis duoną pelnosi uostamiestyje — „Klaipėdos medienoje“.

Senelius džiugina net aštuonetas anūkų: Romas, Amilė, Dei-

mantė, Vidas, Kęstas, Valdas, Edgaras ir Osvaldas. Trejetas jų įsikūrė Jungtinėje Karalystėje. Jau turima ir proanūkių — Mindaugą ir Mirandą.

Pranas užsiminė, jog kolūkiniais laikais dirbo traktorininku. Už gerą darbą pelnė ne vieną apdovanojimą. Šeimininkas pastebėjo, jog jam šienpjūtės darbai labai palengvėjo įsigijus ruloninį presą. Ne tik pats sėkmingai susišienauja, dar žentui bei kitiems padeda.

## Karvutėms — Žemaitijos upių vardai

Vacio ir Bronės Korsakų karvučių banda nedidelė, tačiau išskirtinė — daugelis piendavių pavadintos Žemaitijos upių ir upelių vardais. Visuomet suklūsta šeimininkų pašauktos Ušna, Aitra, Mūkė, Mūša ir kitos. Kodėl lyderiauja karvių varduose upėvardžiai? Bronė pajuokavo, jog ji nori, kad ūkyje pieno upės tekėtų.

Žinoma, karvių bandoje yra ir kitokių išskirtinių vardų. Pavyzdžiui, Čigonė, kuri pasižymėjo dideliu produktyvumu. Ši aštuonių laktacijų karvė yra davusi daugiau kaip 11 tonų pieno per metus. Gaila, kad visą laiką tik buliukus vedė, tai ir šios veislės pratęsėjų neatsirado. O karvutė Alksnė atsinešė sau vardą iš alksnyno, mat ji ten buvo atvesta.

Vacys pastebėjo, kad jų karvių bandoje rasi visokių veislių, bet išvermingiausios Lietuvos juodmargės, tačiau primilžiai iš jų mažesni negu užsienietišku piendavių. Pasak šeimininko, lietuviškųjų juodmargių karvių ir būdas geresnis — jos nekrečia tokių eibių, kaip, pavyzdžiui, Lietuvos žalosios.

Skaudvilų kaimas Šiaulių rajone — Vacio tėviškė. Čia gyvena jo seneliai ir tėvai. Praeitį meta pokariu skiepytas sodas, dabar nuo metų naštos palengva prarandantis po vieną kitą obelį. Nors, pasak šeimininko, žemės neypatingos, o vanduo slypi gelmėse — kasant šulinį, net 20 cementinių žiedų prireikė — Korsakams čia jauku gyventi. Gal dėl to, kad nuo seno žmonės vienas kitą palaiko, tai ir pokariu išvengta tremčių, o ir dabar niekdariai po kaimą nes-

basto. Tiesa, sodybose vyrauja senimas, o ir gyvulėlių niekas nebelaiko. „Šiame kaime mes vieni ūkininkaujame, be karvučių, dar ir kiaulaičių užsiauginame“, — sakė Bronė.

Vacys kolūkių gyvavimo laikais dirbo traktorininku, sėsdavo ir prie kombaino vairo, nepamainomas buvo dirbiantis su pašarų smulkintuvu. Apie jo gerą darbą liudija iš anų laikų pelnyti padėkos raštai. „Šventą prastą dirbau, kaip ir dabar — juk gyvulius reikia kasdien šerti. Skirtumas tik toks, kad tada dirbau kolūkiui, o dabar — sau“, — šypsodamasis sakė šeimininkas.

Apie poilsį ir ilgesnes išvykas nėra kada ir pagalvoti. Kartą į vestuves išleido žmonos sesuo su vyru. Tada jie melžė piendaves.

Šeima užaugino trejetą sūnų. Tomas nuo pat vaikystės buvo pasinėręs į piešinių pasaulį, todėl nuostabu, kad Šiaulių universitete pasirinko dailę ir dizainą. Laisvą akimirka jis tėvams išradingai ir skoningai kambario sieną dekoravo. Gintas pasuko į kompiuteriją, o jaunėlis Valdas — baldininkas. Jis pakol kas gyvena pas tėvus. „Tai mūsų didysis darbininkas, be jo darbščių rankų būtų



Bronė ir Vacys Korsakai.

sunku verstis“, — sakė tėvai.

Tačiau savaitgaliais visi sūnūs skuba į talką prie darbų, ypač jų parama praverčia per šienapjūtę. Ūkyje pasigaminama ne tik šienai, bet ir kvapaus šieno, pašarams auginama miežių ir avižų, dar perkama kombinuotųjų pašarų. Ūkininko atvykusi pasveikinti su 60-ujuo gimtadieniu „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdelienė pasidžiaugė gerais pienininkystės ūkio rezultatais. Ūkininkų karvių banda kontroliuojama, siekdami kokybės, jie dalyvauja kasdienėje pieno mėginių paėmimo tvarkoje ir yra patenkinti ilgamečiu bendradarbiavimu su „Žemaitijos pieno“ bendrove.

Šeimininkai užsiminė apie nepalankius ūkininkauti pastaruosius

dvejus metus. Liūtys atnešė nuostolių ne tik derliui, bet drėgmė pakenkė ir karvučių sveikatai, ypač jų kojoms. Ūkininkai neblogai išmano elementariausius veterinarijos dalykus: ir vaistus gyvuliams suleidžia, ir prie piendavių veršiamosi daug vargo nepatiria. Žinoma, sudėtingesnėms problemoms atsiradus, kviečiamas veterinarijos gydytojas. „Labiausiai nerimaujame, kad karvės nesiveršiuotų naktį. Gal kas ir nepatikės, bet pastebėjau, jeigu karves užtūrinu sekmdienio rytą, juos visuomet veršelius atsiveda dieną“, — savo gyvenimiškąja išmintimi dalinosi Bronė. Vyras jai ant rino, pastebėdamas, jog bandą papildo tik savomis telyčaitėmis. Geriausiai, pasak jo, pasiteisino pirmaveršių atvestos palikuonės.

Senelius džiugina trejetas anūkų — Džiugas, Gustas ir Vakarė, taip pat dvejetas marčių — abi Renatos. Ypač prie gyvulėlių prisirišęs Gustas. Močiutei melžiant karvutes, jis visuomet šalia sukinejasi ir mielai šilto pienelio paragauja. „Kai užaugsiu, aš jums padėsiu“, — sako septynmetis. O ir raiškus žodis jam patinka, tad noriai dalyvauja skaitovų konkursuose.

O senelių mieliausias pomėgis — grybavimas. „Vacys grybais visą giminę aprūpina“, — šypsodamasis sakė Bronė.

Žinoma, šeimininkui visuomet miela po darbų po mišką pavaikštinėti. Bet miško „bičiuliai“ šernai jo valdose nelaukiami. „Radau „vaistą“ jiems atbaidyti. Įsmeigiu strypus, prie kurių pritvirtinu saulės energija įkraunamus šviestuvus. Naktį jų sklaidžiama šviesa nepatinka riestaknysliams, ir jie lenkia tokį šviečiantį lauką“, — atskleidė savo gudrų išradimą Vacys.

Šalia visų darbų šeima turi ir malonių rūpesčių. Rietave jų atvykstančių laukia 93-ėjų metų Bronės teta, o gretimame kaime gyvena net dvi ilgaamžės, artėjančios link 100-ųjų gimtadienių, Vacio tetos, kurios labai myli savo sūnėną.

O svetingų namų šeimininkei Bronėi mamą primena skoningai jos rankomis išsiuvinėta staltiesė. „Vis pagalvoju, ir kada ji spėjo, augant mums — šešetui vaikų — visa tai padaryti“, — lyčėdama svečius kieman, kur šmirinėjo gražuolis namų sargas Šaras, kalbėjo Bronė.

## Gimtineje — geriausia

Janinos Savickienės gimtinė — Pagėgių savivaldybės Vilkyskių seniūnijos Vėžininkų kaime. O vyras Alvydas — iš Telšių rajono Tryškių miestelio.

Šeima kurį laiką darbavosi Telšiuose. Janina plušėjo statybose apdailininke, o Alvydas — gelžbetonio konstrukcijų gamykloje.

„1991 metais Telšiuose darbų sumažėjo, todėl nutarėme grįžti į mano gimtinę. Čia jau sukamės 27-erius metus“, — sakė Janina.

Šeima rovė seno sodo obelis ir statėsi namą. Reikėjo ir ūkinių pastatų. Savomis jėgomis iškilo ferma, kur įrengta pieno linija. Ūkininkai apie 10 metų pieną tiekia „Žemaitijos pieno“ bendrovei, taip pat priklauso Lietuvos juodmargių galvijų gerintojų asocia-

cijai, bendradarbiauja su gyvulių produktyvumo kontrolės specialistais.

Ūkis dalyvavo europinėse paramos programose, atnaujino techniką, ypač šienapjūtei palengvinti.

Šeima užaugino dukrą Sandrą, kuri įsikūrė Norvegijoje, o sūnus Tomas — Vilniuje. Jau ir anūkėlių ketvertas — Amelija, Olivija, Milena ir Benas — sukinėjasi. Mama nuvyksta į Norvegiją dukros šei-

mos aplankyti. Savickai išvyksta ir dviese pasižmonėti į užsienį, tada juos kelionėn išleidžia parvykusi iš Norvegijos dukra su žentu. Šeimos ūkyje dar padeda vienas samdomas darbininkas, o šiaip viskas nudirbama savomis jėgomis.

Šeimininkė laisvą valandėlę suspėja ir aplinką puoselėti. Gėlių mylėtoja pasistengia, kad jų žiedų neturėtų nei lauke, nei kambaryje.



Janina Savickienė.

## Šeimai — popiežiaus Pranciškaus palaiminimas

Irenos ir Juozo Žebrauskių name pagarbioje vietoje ant sienos kabo jų sidabrinės santuokos proga gautas popiežiaus Pranciškaus palaiminimas. Šią dovaną 2015 metais sutuoktiniams įteikė tuometis Žlibinų parapijos klebonas Jonas Baginskas ir Žlibinų seniūnė Sigutė Žeimaitienė.

Juozas pasakojo, kad jis iš pradžių ūkyje dirbo inžinieriumi mechaniku, o vėliau — vyr. inžinieriu-

mi. Porai buvo lemtingi 1989 metai, kai į ūkį atvyko jaunutė felčerė Irena, prieš tai darbinės patir-

ties įgijusi Vilniuje ir Plungėje. Mergina nuo pat pirmo žvilgsnio Juozui patiko, todėl jis ilgai nedelsė — pora aukso žiedus sumainė 1990 metais.

Ir dabar Juozas džiaugiasi puikia žmona. Ypač sunegalavus, sava daktarėlė visuomet būna po ranka. Ir gyvulius gydant ar karvutėms veršiuojantis, šiuose dalykuose ji gerai nusimano. Juozas, galima sakyti, irgi pusė gyvulių daktaro.

Šeima ūkininkavimo pradžioje visko griebėsi. Ir kiaules augino. Žlibinų kaimo Malūno gatvėje įsikūrė 2000-aisiais metais. Žinoma, namą reikėjo iš pagrindų pertvarkyti, pristatant mūrinį priestatą. Trūko statybinių medžiagų, todėl buvo verčiamasi su tokiomis, kokių pavykdavo gauti. Vėliau vėl remontuota, pastatą apšiltinant. Teko ir senus tvartus nugriauti, pasistatant naują. „Viską kūrėme savo rankomis, europinėse paramos programose nedalyvavome“, — sakė Juozas. Ūkininkai su „Žemaitijos pienu“ bendradarbiauja apie 10 metų. Jie džiaugiasi įsirengę pieno bloką su šaldytuvu, todėl bendrovei gali tiekti geros kokybės pieną.



Irena ir Juozas Žebrauskiai.

Šeima užaugino du sūnus. Martynas, nors ir kompiuterių specialistas, tėvams noriai pagelbsti ūkio darbuose, o jaunėlis Modestas, baigęs Lietuvos aukštąją jūrreivystės mokyklą Klaipėdoje, retokai būna Lietuvoje. Mat tenka prie įvairių pasaulio šalių krantų atsidurti. Jam puikiai sekasi, todėl ir mechaniko kvalifikacija kyla.

Šeimos ūkyje — darbo iki valia. Pasak Irenos, nėra kada per daug atsipūsti. Pora džiaugiasi galėdama vasarą nors trumpai į Palangą išvykti. Moteris nepamiršta ir medikės profesijos, ji dirbuoja Kantaučių ambulatorijoje. Pakančia rūpesčių ir namuose — mat po tuo pačiu stogu slaugomos Irenos ir Juozo mamos, kurioms reikia skirti nuolatinį dėmesį.



Kambaryje pagarbioje vietoje ant sienos kabo Irenos ir Juozo sidabrinės santuokos proga gautas popiežiaus Pranciškaus palaiminimas.

## Ateities planus kūrė melždamas karves

Algimanto Kliučinsko iš Šilutės rajono Užlieknių kaimo kabinete — galybė padėkos raštų ir prizų už puikų ūkininkavimą.

„Geriausi buvo 2013-ieji metai — tada ūkis pelnė daugiausiai įvertinimų“, — sako šeimininkas. Tais metais konkurse „Metų ūkis 2013“ laimėta pirmoji vieta, Kliučinsko ūkis Lietuvoje pripažintas pažangiausių gyvulininkystės ūkiu. Savo klientą sveikino Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, „Žemaitijos pieno“ vadovas Algirdas Pažemecas.

Gerai buvo ir 2012-ieji. Kliučinskus padėkos raštu už veislininkystės plėtojimą ūkyje pagerbė Lietuvos veislinių galvijų asociacijos direktorius Edvardas Gedgaudas.

Ūkį sėkmė lydėjo ir 2011-aisiais. Tada konkurse „Metų ūkis 2011“ pelnyta trečioji vieta.

Labai iškalbus įvertinimas, kad Klaipėdos apskrities valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba Algimanto Kliučinsko ūkyje, įvertinusi įdiegtą savikontrolės sistemą pagal geros higienos praktikos ir gero ūkininkavimo praktikos reikalavimus, su-

teikė ūkiui teisę ženklinti žalią pieną sveikumo ženklu LT 01-157F.

Algimantas prisiminė nelengvą ūkininkavimo pradžią, kai su žmona Vida melžė karves rankomis, o pieną vežė pasikinę arkliuką. „Tada melždamas kar-



Šmaikščios ūkininko taisyklės kelia ūpą dar geriau darbuotis.



Vida ir Algimantas Kliučinskai su dukra Laura ir anūkele Airida.

ves ir kūriau planus, kaip toliau reikės ūkininkauti“, — šypsodamasis prisiminė ūkininkas.

Plėtėsi ūkis, drauge didėjo ir šeima. Joje užaugo Laura, Donatas, Viktorija, Simona. Džiugu, kad tėvai ir vaikai į darbus kibo išvien, o šiuo metu pagrindiniai talkininkai — Donatas ir Simona.

Kliučinskai nuo ūkininkavimo

pradžios bendradarbiauja su „Žemaitijos pienu“. „Niekur nelakstau, nes mėgstau pastovumą“, — sakė Algimantas. Pieno ūkio kokybiniai rodikliai puikūs, dalyvaujama kasdienėje pieno mėginių paėmimo tvarkoje. „Žemaitijos pienas“ vertina ūkininkų lojalumą, jie kviečiami į geriausių darbštuolių šventes Klaipėdoje. Ūkis buvo apdovano-

tas padėkos raštu „Už mažiausią sezoniškumą“.

Kliučinskai — bendruomeniški žmonės. Jie savo valdose organizavo apie 10 lauko dienų. Tai, ko gero, rekordinis skaičius Lietuvoje, kai ūkininkas tiek daug kartų ryžtasi ant savo pečių užsikrauti nemažą organizacinę naštą.

Kliučinskai — iš tų ūkininkų, kuriems žingeidu patiems pamatyti, kaip dirba pažangiausia šienavimo ir pašarų ruošimo technika. Vėliau kai ką ir savo ūkyje pritaiko. Lauko dienos — taip pat gera proga pabendrauti, pasidalinti džiaugsmiais ir rūpesčiais su kolegomis ūkininkais.

Kliučinskai džiaugiasi ne tik darbščiais vaikais, bet ir gražiu pulkeliu anūkų. Senelius džiugina Emilija, Eimantas, Airida, Kristupas, Milana ir Gabija. „Džiugu, kad Eimantas jau nuo mažens už šakės čiupo“, — šypsodamasis sakė Algimantas. Sodyboje gražiai puoselėjama aplinka, vasarą čia žydi gėlės, yra kur jaukiai prisėsti ant medinių suolų.

## Labiausiai vertina sąžiningumą

Vytautas Starikovas, pats būdamas atviras ir tiesus, gyvenime svarbiausiai vertina sąžiningumą, tiesų ir atvirą žodį.

Leilos ir Vytauto šeima įsikūrusi Pagėgių savivaldybės Lumpėnų seniūnijos Šakininkų kaime.

Pasak šeimininko, savarankiško ūkininkavimo pradžioje jis bendradarbiavo su kitais pieno perdirbėjais. Nuovokūs ūkininkai, nes Leila yra dirbusi pieno surinkimo punkto vedėja, greitai suvokė, kad pieno kokybiniai rodikliai yra falsifikuojami. Griežtai pasakęs tiesą į akis, Vytautas nusprendė su tokiais „partneriais“ nebendradarbiauti. „Pradėjęs bendradarbiauti su „Žemaitijos pienu“, supratau, kad bendrovė siekia sąžiningos partnerystės, žinoma,

pageidauja, kad jai būtų tiekiamas kokybiškas pienas“, – sakė Vytautas.

Šeima užaugino trejetą sūnų. Aivaras ir Viktoras įsikūrę Šilutėje, o Rimvydas dirba Tauragėje, bet gyvena pas tėvus. Per didžiuosius darbymečius sūnūs visi šoka į talką. Ne tik sūnūs, bet ir jų mama turi teises ir moka traktorių vairuoti.

Ūkininkai dalyvavo europinėse paramos programose, o sūnus Aivaras, kaip jaunas ūkininkas, irgi pasinaudojo parama.

Vytautas užsiminė, jog pastarieji metai gana nepalankūs ūkininkauti. Iš rudens pasėti supuvo apie 30

ha javų, karves dėl patvinsusių pievų reikėjo į tvartą suginti spalio pradžioje.

Šeimos galva mano, kad geriausiai ūkininkauti turint mišrų ūkį. Toks ir yra Starikovų šeimos ūkis. Kartais pienas gelbsti nuostolingą grūdininkystę arba atvirkščiai – grūdas padeda iškopti iš nuostolių pienui.

Šeimininkas užsiminė, jog ūkininkavimo pradžioje pirkto krūmais apaugusios žemės, ją pavertė dirbama. Tai dabar atsiranda ir tokių, kurie ūkininkui pavydi sėkmingo ūkininkavimo.

Leila, be kitų darbų, rūpinasi aplinkos grožiu, o namo viduje jos rankų ir sumanumo dėka įrengta jauki oazė, kur tarp ža-



Vytautas Starikovas su žmona Leila.

liujančių augalų akvariume plaukioja žuvytės, ropinėja vėžlys ir

narveliuose nenurimsta čiaušketi papūgėlės.

## Teisingos tėvo pamokos

Gintautas Šeputis, pasakodamas apie apsisprendimą ūkininkauti, užsiminė apie jam įstrigusius tėvo žodžius, jog lengvų pinigų nebūna.



Gintautas Šeputis su žmona Reda ir dukrele Aiste.

Panemunė – pasienio miestas. Čia Gintauto tėviškė. Kovą keturiasdešimtmetį atšventęs vyras nuo jaunumės viską vertino bliviai. „Kai kas iš jaunimo suko į kontrabandą, žinom, kuo daugeliui baigėsi, kiti rinkosi užsienį – kur irgi ne pyragai, o aš pasirinkau trečią kelią – ūkininkauti“, – kalbėjo Gintautas. Matyt, ir šeimos pamokos, ir įskiepytas darbštumas kitaip neleido pasislgti.

Šepučių ūkis nuo pat įsikūrimo pradžios bendradarbiauja su „Žemaitijos pienu“ ir yra visada atviras naujovėms. Prieš dvejetą metų čia organizuotos melžėjų varžytuvės „Geriausio melžėjai“. Še-

pučių ūkio melžėja Odeta jau 3 ar 4 metus dalyvavo ir kitur savivaldybėje organizuotose tokiose varžytuvėse.

Ūkininkams gana sėkmingi buvo 2010 metai, kai konkurse „Metų ūkis“ pelnyta antroji vieta. Apie jų sveikintinas iniciatyvas ir laimėjimus byloja nemažai įvairių padėkos raštų.

Šepučiai kasmet vyksta į respublikines parodas „Ką pasėsi“. Ten ne tik vertingų dalykų pamato, bet kai ką ir į savo ūkį parsiveža.

Ūkininkai – lojalūs „Žemaitijos pieno“ partneriai. Šventėje Klaidėje, kur susirenka patys geriausi ūkininkai, bendradarbiau-

jantys su „Žemaitijos pieno“ perdirbimo įmone, jų ūkis pelnė prizą už didžiausią pažangą pagal visus vertinimo rodiklius. Dar viena naujovė: 2017 metais ūkis gavo ekologinio ūkio sertifikatą ir bendrovei tiekia ekologišką pieną.

Šeimoje auga trejetas dukrų. Dovicilė šiemet baigs 12 klasę, Rasa – devintokė, planuojanti sukti į veterinariją, o mažiausiajai Aistei – dar viskas prieš akis. Dabar ją žavi fotografavimas.

O žmona Reda visur suspėja. „Tai vienintelė moteris Pagėgių savivaldybėje, vairuojanti visas keturrates transporto priemones“, – šypsodamasis sakė Gintautas.

## Šeimoje prigyja naujos tradicijos

Elytė ir Jonas Kundrotai, išauginę gausų savo atžalų būrį, dabar džiaugiasi dar gausesniu pulku anūkų. Tai rodo matomoje vietoje padėti simboliniai senelių pasižadėjimai vaikaičiams.

Galnės kaimas Šilutės rajone – Jono mamos Onos tėviškė. Čia stovėjo medinis namelis, kurio vietoje dabar stūkso erdvus gyvenamasis statinys. Jonas buvusiame Vainuto tarybiniame ūkyje dirbo vairuotoju, tiekėju, o Elytės profesija – prekybininkė, bet turėjo rūpintis gausia šeima, tad ir po namuso darbo užteko iki valiai.

Kundrotai užaugino du sūnus ir

dvi dukras. Tomas ir Laura įsikūrę Vilniuje, Deivydas arčiau – Klaidėje. Dar viena dukra Karolina gyvena Anglijoje.

Žinoma, Deivydui daugiausiai kliūva darbu, bet tėvai sulaukia ir Tomo vyriškos rankos, ypač neseniai skaldant malkas.

Abu sutuoktiniai po ūkį sukasi nuo ryto iki vakaro. Jonas džiaugiasi palengvėjusiu darbu tvarte,

nes įsigijo pašarų dalytuvą. Ūkininkai stengiasi tiekti „Žemaitijos pienui“ kuo geresnės kokybės pieną. Jie dalyvauja kasdienėje pieno mėginių paėmimo tvarkoje.

Senelių džiaugsmas – šešetas anūkų. Jie džiaugiasi Kevinu, Luku, Emile, Justu, Lukne ir Simonu. O rašytiniai šmaikštūs įsipareigojimai vaikaičiams liudija, kad Kundrotų giminė puoselėja gražias naujas tradicijas, kurios dar labiau sustiprins vyresnes ir jaunesnes kartas.



Elytė ir Jonas Kundrotai.

## Gimęs su pavasario stichija

Stasio Mickaus giminė – Plaškiai. Pasak jo tėvelių, 1958 metų kovą, kai Stasys atėjo į šį pasaulį, buvo didžiulis potvynis, tai reikėjo naujagimį iš liginės į namus valtele parplukdyti. Ten irgi ramybės nebuvo – vanduo net per trobos langus veržėsi, o ledų sangrūdos namo kampa nunešė.

Šiuo metu Stasys su žmona Natalija įsikūrę Pagėgių savivaldybės Stoniškių seniūnijos Rukų kaime. Stasys yra dirbęs ūkyje ūkvedžiukyriaus valdytoju, bendrovės pirmininku Plaškiuose. Vėliau ėmėsi savarankiškai ūkininkauti.

2000 metais ūkininkavimas prasidėjo nuo 16 karvių, kurias melžė rankomis. Vėliau įsigijo buvusio Katyčių kolūkio paukštyno

pastatus, juos rekonstravo į karvėdes ir šiuo metu ten laiko apie 80 karvių, 30 mėsinų galvijų. Mickai yra dalyvavę europinėse paramos programose, o ūkis 2015 metais tapo pažangiausiu pienininkystės ūkiu. Šeima su „Žemaitijos pieno“ įmone bendradarbiauja nuo ūkininkavimo pradžios. Ūkininkauti padeda 7 samdomi darbuotojai. Ūkininkai dalyvauja kasdienėje

pieno mėginių paėmimo tvarkoje, o jų melžiamų karvių pieno kokybė – puiki.

Su žmona Natalija, kilusia iš Šilutės rajono ir tuomečiame Leningrade baigusia aukštuosius ekonomikos mokslus, užaugino dukrą Svetlaną ir sūnų Vidą, kurie įsikūrę Norvegijoje. Svetlana seneliams jau anūkėlę Deimantę padovanojo, kuri vasaras mielai leidžia Stoniškiuose.

Laisvą akimirką Stasys mėgsta armonika groti, o savo gimtadienio proga su žmona buvo išvykę į Hurgadą – miestą ir didžiausią Egipto turizmo centrą prie Raudonosios jūros.



Stasys Mickus su žmona Natalija.

# FOODEX JAPAN 2018

Kovo 6-9 dienomis „Žemaitijos pienas“ dalyvavo vienoje didžiausių Azijos maisto produktų ir gėrimų parodų „Foodex Japan 2018“, kurioje savo produkciją pristatė įmonės iš 80 pasaulio šalių.

Paroda šiame sulaukė daugiau nei 72 tūkst. lankytojų, tarp kurių – Japonijos maisto produktų ir gėrimų importuotojai, mažmeninės prekybos atstovai, distribucijos įmonės bei pirkėjai iš Kinijos, Taivano, Pietų Korėjos, Vietnamo, Singapūro ir kitų pasaulio

šalių. Parodos lankytojai ir dalyviai domėjosi naujausiomis maisto ir gėrimų pramonės technologijomis, naujais skoniais bei pakuočėmis.

„Žemaitijos pienas“ turėjo galimybę pristatyti populiariausius savo produktus – kietąjį sūrį DŽIUGAS, plėšomas sūrio dešrelės PIK-NIK, rūkytą sūrio užkandį RAMBYNO bei glaištą varškės sūrelius MAGIJA. Parodos metu taip pat pristatyti DIONE ledai, natūralus mineralinis vanduo TI-CHÉ, išrūgų bei nugriebto pieno milteliai.

Azijoječiai noriai ragavo produktus ir gyrė puikių skonį bei aukštą kokybę. Parodos metu gavo 65 potencialių verslo partnerių kontaktus iš Japonijos, Pietų Korėjos, Kinijos bei Taivano.

Mūsų stendą taip pat aplankė Lietuvos žemės ūkio ministro Broniaus Markausko vadovaujama delegacija ir žinią apie lietuviškus pieno produktus skleidė Japonijos valdžios atstovams bei verslininkams. Sėkmės verslo partnerių paieškose palinkėjo ir Lietuvos ambasadorius Japonijoje Gediminas Varvuolis.

Lietuvos eksporto struktūroje pagal šalis Japonija užima 16 vietą tarp 143 šalių eksporto partnerių. 2017 metais žemės ūkio ir maisto produktų eksportas į Japoniją sudarė 84 mln. eurų, net 99,95 proc. eksportuotų produktų buvo lietuviškos kilmės. Šiomis dienomis Japonija yra viena iš perspektyviausių ir prioritetinių eksporto rinkų ne tik Lietuvai, bet ir kitoms pasaulio šalims.

Džiaugiamės galimybe pristatyti savo produkciją vienoje didžiausių Azijos parodų „Foodex Japan 2018“ ir tikimės, kad aukštos kokybės „Žemaitijos pieno“ produktai artimiausiu metu pasieks Japonijos prekybos tinklų lentynas.

Inventorius skirtas melžti lauke. 4 vietų melžimo aikštelė, 4 melžimo aparatai, talpyklė pervežti pienui, elektrinis piemu, talpyklės vandeniui.

Technika: 2 traktoriai, dalgė, grėblys, tralas, srutvežis, puspriekabė.

Taip pat yra 2015 metais statyta klėtis ir malkinė, sklepas, medinis garažas vienam automobiliui, didelis vandens telkinys, mėšlo lagūna, pora kitų daiktams susidėti tinkamų pastatų.

Dviejų kilometrų atstumu – Skapiškio miestelis, kuriame yra mokykla, biblioteka, poliklinika, parduotuvės.

Yra 5,48 ha žemės. Galimas didesnis sklypo pirkimas aplinkui, dėl kurio reikia susitarti atskirai. Kaina – 105 000 Eur  
Tel. 8-618 65911.

Technika  
Traktorių MTZ 952 turbo (1998 m.), kultivatorių, priekabą, lygintuvą, plūgą. Tel. 8-621 19954.

Traktorius T-150K, 1988 m. Kaina sutartinė. Šilutė, tel. 8-686 77557.



„Žemaitijos pieno“ atstovai parodoje „Foodex Japan 2018“.

## Kviečia vaikų piešinių konkursas!

Kviečiame „Žemaitijos pieno“ darbuotojų ir partnerių – ūkininkų vaikus (amžius 6-14 m.) atskleisti savo meninius ir kūrybinius sugebėjimus, piešiant piešinius, tema „Mano tėvelių (senelių) pienininkystės ūkis ir pieno perdirbimo įmonė visais metų laikais“.

Iš jų komisija išrinks 12 laimėtojų, kurių piešimais bus iliustruotas 2019 metų kalendorius. Visų dalyvaujančių konkurse laukia dovanėlės. Piešinius siųskite iki 2018 m. spalio 1 d.: Lietuvos pieno ūkių asociacijai, „Piešinių konkur-

sui“, Sedos g. 35, LT-87101 Telšiai; arba tiesiog atneškite į Žaliavos pirkimo skyrių. Būtinai nurodykite piešinio autorių ir jo amžių. Kartu pateikite ir tėvelių kontaktus, gyvenamąjį adresą ir telefono numerį.

Linkime jauniems menininkams kūrybinės išmonės, vaikiško žaismingumo ir šviesaus kolorito, atskleidžiant piešiniuose savo tėvelių ar senelių puoselėjamo pienininkystės ūkio ar mūsų bendrovės gražiausias akimirkas visais metų laikais!



Akcinė bendrovė „Žemaitijos pienas“ kviečia gabiausius Telšių, Klaipėdos ir Šilutės abiturientus bei studentus teikti prašymus dalyvauti vardinių AB „Žemaitijos pienas“ stipendijų konkurse:

\* PARDAVIMŲ VADYBININKUS

\* RINKODAROS SPECIALISTUS

\* MECHANIKOS INŽINIERIUS

\* AUTOMATIKOS INŽINIERIUS

\* PROGRAMUOTOJUS

\* GRAFIKOS DIZAINERIUS

\* MAISTO TECHNOLOGUS

\* CHEMIKUS

ĮMONĖ SIŪLO:

Darbą vasaros laikotarpiu, sulaukus 16 metų;

Galimybę atlikti einamąją bei baigiamąją praktiką, rašyti baigiamuosius darbus AB „Žemaitijos pienas“ aktualiomis temomis;

Galimybę sieti savo ateitį ir karjerą su viena didžiausių Baltijos šalyse pieno perdirbimo įmonių, prisijungiant prie grupės įmonių bei užsienio filialų;

Dirbant su ilgametę patirtį turinčiais kolegais, iš arti susipažinti su būsima specialybe.

Detalesnė informacija el.p. atranka@zpienas.lt arba tiesiogiai, adresu Sedos g. 35, Telšiuose ir tel. +370 444 22318

## Dėl 2 procentų pajamų mokesčio sumos

Gerbiami bendrovės darbuotojai,

Primename, kad iki gegužės 1-osios 2 procentų Jūsų pernai sumokėta pajamų mokesčio suma Jūs galite paremti Lietuvos pieno ūkių asociaciją, kurios kolektyviniais nariais yra „Žemaitijos pieno“ įmonių grupės įmonės ir ūkininkai. Lėšos būtų skiriamos įmonių grupių darbuotojų, asociacijos narių ir kitų bendruomenės narių minimaliems socialiai priimtiniams poreikiams tenkinti, kvalifikacijai tobulinti, sveikatos priežiūrai užtikrinti, padėti nelaimės ar ligos atveju ir kt.

Pernai tam skyrėme 16670 Eur. Kur gauti prašymo blanką, ar galima jį užpildyti ranka?

Spaustuvininiu būdu pagamintus prašymo blankus išduoda Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracija arba apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos ir jų teritoriniai skyriai (toliau – AVMI). Blankai yra pildomi ranka. VMI prie FM interneto svetainėje www.vmi.lt skelbiama prašymo

FR0512 forma, skirta pildyti kompiuteriniu būdu.

**Ką privalo atlikti asmuo, norintis per pajamų mokesčių suteikti paramą asociacijai?**

Gyventojas, apsisprendęs per pajamų mokesčių suteikti paramą Lietuvos pieno ūkių asociacijai, turi užpildyti nustatytos formos FR0512 prašymą (toliau – Prašymas), kurį gali pateikti VMI vienu iš kelių būdų: elektroniniu būdu, įteikiant tiesiogiai teritorinės VMI atsakingam darbuotojui arba išsiųsti paštu užklijuotame voke į VMI prie FM Mokesčių prievolių departamento Dokumentų tvarkymo ir archyvavimo skyrių adresu: Neravų g. 8, 66257 Druskininkai. Vokais ir pašto ženklais aprūpinsime nemokamai.

Prašyme gyventojas turi nurodyti savo vardą, pavardę, asmens kodą, nuolatinę gyvenamąją vietą (adresą) ir tokius duomenis apie paramos gavėją:

\* teisės aktų nustatyta tvarka suteiktą juridinio asmens identifikacinį numerį (kodą);

\* ataskaitinį mokestinį laikotarpį (2017 m.) ir paramos gavėjui prašomą pervesti pajamų mokesčio dalį procentais (iki 2 procentų). Šiuos veiksmus gyventojas turi atlikti pasibaigus kalendoriniams metams iki kitų metų gegužės 1 dienos. Toks yra prašymo pateikimo galutinis terminas (pavyzdžiui, 2017 metų mokestinio laikotarpio – iki 2018-05-02).

Lietuvos pieno ūkių asociacijos rekvizitai: įmonės kodas 180878484, buveinės adresas: Luokės g. 73, Telšiuose. Telefonai pasiteirauti: (8-444) 22219 (Renata), (8-610) 08187 (Rigilda). Skiriančias 2 proc. sumokėtos savo pajamų mokesčio sumos „nepraranda nė cento“, tačiau savo geros valios dėka paremia bendruomenės narius, kuriems ši parama labiausiai reikalinga. Tik su Jūsų pagalba mes galime nuveikti daugiau. Iš anksto dėkojame.

**LPŪA valdyba**



### 30-ojo gimtadienio proga:

**Soną Borisienę** (kovo 22 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Nijolę Silkartię** (kovo 17 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Šarūnę Nostaitę** (kovo 26 d.) – eksporto administratorę (AB „Klaipėdos pienas“);  
**Agnę Zajac** (kovo 30 d.) – gamybos darbininkę (ABF „Šilutės Rambynas“).

### 35-ojo gimtadienio proga:

**Andrių Gedvilą** (kovo 17 d.) – aparatinkiną;  
**Aistę Gedvilienę** (kovo 31 d.) – užsakymų vadybininkę;  
**Laurą Valauskaitę-Šliogerienę** (kovo 6 d.) – prekių grupės vadovę (UAB „Čia Market“);  
**Dianą Girnię** (kovo 14 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Jurgitą Musulienę** (kovo 23 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“).

### 40-ojo gimtadienio proga:

**Rasą Tamošauskienę** (kovo 13 d.) – rūbininkę;  
**Viliją Valinskię** (kovo 7 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);

**Jurgitą Mozūraitienę** (kovo 11 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Rūtą Kanapienę** (kovo 28 d.) – projekto vadovę (AB „Klaipėdos pienas“).

### 45-ojo gimtadienio proga

**Vaidą Lenkauskienę** (kovo 29 d.) – virtuvės darbuotoją;  
**Vaidotą Vaičių** (kovo 25 d.) – inžinierių mechaniką;  
**Renatą Savickį** (kovo 9 d.) – katilinės operatorių;  
**Saulių Čeponį** (kovo 10 d.) – vairuotoją ekspeditorių;  
**Aušrą Smilgienę** (kovo 16 d.) – skyrių vedėją (UAB „Čia Market“).

### 50-ojo gimtadienio proga:

**Ritą Pronckuvienę** (kovo 31 d.) – gamybos darbininkę;  
**Mariją Petrenko** (kovo 3 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“).

### 55-ojo gimtadienio proga:

**Virginiją Ežerskienę** (kovo 26 d.) – pieno surinkėją;  
**Ireną Montrimienę** (kovo 21 d.) – salės darbuotoją (UAB „Čia Market“).

### 60-ojo gimtadienio proga:

**Algimantą Kliučinską** (kovo 3 d.) – pieno surinkėją;  
**Juožą Vaičiulį** (kovo 19 d.) – vairuotoją laborantą;  
**Ireną Navickienę** (kovo 12 d.) – gamybos darbininkę;

**Virginiją Šakalienę** (kovo 20 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Danutę Momkevičienę** (kovo 5 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Vandą Pilibaitienę** (kovo 27 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“).

### 10 metų darbo sukakties proga:

**Sigitą Viržintaitę** (kovo 14 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Algimantą Gustaitį** (kovo 18 d.) – apsaugos darbuotoją;  
**Vincą Šimkevičių** (kovo 14 d.) – operatorių.

### 15 metų darbo sukakties proga:

**Ingridą Liubartienę** (kovo 10 d.) – apskaitininkę;  
**Vilmą Banię** (kovo 20 d.) – parduotuvės vedėją (UAB „Čia Market“);  
**Saulių Gyra** (vasario 3 d.) – gamybos darbininkę (UAB „Baltijos mineralinių vandenių kompanija“);  
**Dalią Liuleikię** (kovo 21 d.) – laborantę (ABF „Šilutės Rambynas“).

### 20 metų darbo sukakties proga:

**Zitą Platakienę** (kovo 1 d.) – pardavėją kasininę (UAB „Čia Market“);  
**Juzefą Tupikienę** (kovo 9 d.) – laborantę (UAB „Nepriklausoma tyrimų laboratorija“);  
**Juožą Pundiną** (kovo 2 d.) – vairuotoją laborantą (ABF „Šilutės Rambynas“).

### 30 metų darbo sukakties proga:

**Birutę Stirbytę** (kovo 17 d.) – operatorę (ABF „Šilutės Rambynas“);  
**Zitą Toleikię** (kovo 21 d.) – meistrę (ABF „Šilutės Rambynas“).

**baltoji varnelė**

**GLAISTYTAS vanilinis-šokoladinis PLOMBYRAS**

**BE konservantų**

**DRYŽUOTAS SKONIS!**

**Skaniausių atostogų ledai!**

**f** **ig** #baltojivarnele

Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.  
 Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai, Lietuva.  
 Tel.: +370 444 22391, faksas +370 444 69210.  
 El.paštas: LPUA.info@gmail.com [www.lpu.lt](http://www.lpu.lt)

Redakcinė kolegija:  
 Rigilda Baniene  
 Mindaugas Čėjauskas  
 Algirdas Dačkevičius

Spausdina Šiaulių „Titnago“ spaustuve.  
 2 sp. l. Leidžiamas  
 nuo 1995 09 23, kartą per mėnesį.  
**Tiražas 2300 egz.**



Dar daugiau naujienų  
 ir elektroninė parduotuvė  
[www.dziugashouse.lt](http://www.dziugashouse.lt)

#### Rašykite! Skambinkite!

Norintys pirkti ar parduoti galvijus, žemės ūkio techniką,  
 kitas su ūkininkavimu susijusias prekes, **ISSN 1648-777X**  
 galite kreiptis tel. +370 444 22391,  
 el. paštu: [lpu.info@gmail.com](mailto:lpu.info@gmail.com)

[www.lpu.lt](http://www.lpu.lt)



9 771648 777005